Indicação Nº 286/2024

Súmula: “Indico a implantação de bancos
na Praça Osvaldo Jardim, delimitada pelas
Av. Carolina de Abreu Paulino e Rod. Eng.
Rene Benedito, da Silva. ”

INDICO à Mesa, após ouvir o Douto Plenário, na forma regimental
vigente, que seja a presente propositura encaminhada ao
Excelentíssimo senhor, Igor Soares Ebert, Prefeito Municipal, para a
substituição das tampas dos bueiros localizados na Rua Padre Giovanni
Cornaro nº 16B, em frente a Padaria do Aldo, na Vila Doutor Cardoso.

JUSTIFICATIVA

Senhor Presidente;
Senhoras Vereadoras;
Senhores Vereadores;

Essa é uma solicitação dos moradores da região que solicitam a
realização deste serviço, relatando que não há bancos nem acentos na
referida praça, situação que impede o usufruto do referido espaço
público com comodidade.

 Tendo em vista o grande trabalho da atual gestão, indico a
implantação de bancos na Praça Osvaldo Jardim, delimitada pelas Av.
Carolina de Abreu Paulino e Rod. Eng. Rene Benedito, da Silva, para que
com máxima urgência, os moradores locais tenham uma melhoria na
qualidade de vida durante o usufruto da praça em questão.

Sala das Sessões Benvindo Moreira Nery, 02 de fevereiro de 2024.

Vereadora Tininha – PSD
Terceira Secretária

In
di

ca
çã

o
N

º
28

6/
20

24
 -

  D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 e
m

 0
2/

02
/2

02
4.

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 2
16

6/
20

24
 -

 0
2/

02
/2

02
4

13
:5

6
-

. P
ar

a
ve

r
o

ar
qu

iv
o

or
ig

in
al

 a
ce

ss
e

ht
tp

://
si

av
e.

ca
m

ar
ai

ta
pe

vi
.s

p.
go

v.
br

/S
in

o.
S

ia
ve

/d
oc

um
en

to
s/

au
te

nt
ic

ar
e

in
fo

rm
e

a
ch

av
e:

 J
M

Z
S

-A
S

14
-1

88
X

-5
81

8

In
di

ca
çã

o
N

º
28

6/
20

24
 -

  D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 e
m

 0
2/

02
/2

02
4.

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 2
16

6/
20

24
 -

 0
2/

02
/2

02
4

13
:5

6
-

. P
ar

a
ve

r
o

ar
qu

iv
o

or
ig

in
al

 a
ce

ss
e

ht
tp

://
si

av
e.

ca
m

ar
ai

ta
pe

vi
.s

p.
go

v.
br

/S
in

o.
S

ia
ve

/d
oc

um
en

to
s/

au
te

nt
ic

ar
e

in
fo

rm
e

a
ch

av
e:

 J
M

Z
S

-A
S

14
-1

88
X

-5
81

8

Câmara Municipal de Itapevi, 2 de fevereiro de 2024

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Itapevi. Para verificar as assinaturas,
clique no link: https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=JMZSAS14188X5818, ou vá até o site
https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticare utilize o código abaixo para verificar se este documento é
válido:

Código para verificação: JMZS-AS14-188X-5818

In
di

ca
çã

o
N

º
28

6/
20

24
 -

  D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 e
m

 0
2/

02
/2

02
4.

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 2
16

6/
20

24
 -

 0
2/

02
/2

02
4

13
:5

6
-

. P
ar

a
ve

r
o

ar
qu

iv
o

or
ig

in
al

 a
ce

ss
e

ht
tp

://
si

av
e.

ca
m

ar
ai

ta
pe

vi
.s

p.
go

v.
br

/S
in

o.
S

ia
ve

/d
oc

um
en

to
s/

au
te

nt
ic

ar
e

in
fo

rm
e

a
ch

av
e:

 J
M

Z
S

-A
S

14
-1

88
X

-5
81

8

https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=JMZSAS14188X5818
https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: JMZSAS14188X5818
		2024-02-02T13:56:42-0300
	CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
	Assinatura